

Adam Vitásek s Danielem
Drozdem zářili v pink ponku

Adam Vitásek.

Daniel Drozd.

PINK PONG Velkého mezinárodního úspěchu dosáhli mladí sportovci z Opavska na mistrovství světa v pink ponku, které se konalo v brazilském městě Trés Coraas. Pink pong je netradiční odnož stolního tenisu, která klade důraz na techniku, cit pro míček a hru s klasickými typy pálek. Českou republiku zde reprezentovali Adam Vitásek z Opavy a Daniel Drozd z Hradce nad Moravicí, kteří se v silné světové konkurenci rozhodně neztarčili.

Nejvýraznějšího výsledku dosáhl Adam Vitásek, jenž v kategorii hardbat student do 25 let vybojoval zlato a stal se mistrem světa. Další cenný úspěch přidal v kategorii choice open, kde obsadil třetí místo. Svými výkony potvrdil, že patří ke světové špičce v této specifické disciplíně. Velmi vydařený vystoupení má za sebou také teprve šestnáctiletý Daniel Drozd, který si z Brazílie odvezl celkem šest medailí, všechny bronzové hodnoty. V juniorské kategorii do 18 let byl třetí v disciplínách sandpaper, hardbat i wood. Mezi studenty do 25 let ukořistil bronz v kategoriích hardbat a wood. Další bronzovou medaili přidal v prestižní kategorii Marty Supreme hardbat, určené hráčům do ratingu 2300. Úspěchy obou hráčů jsou nejen významným osobním výsledkem, ale také skvělou reprezentací Opavska i České republiky na mezinárodní scéně. Mistrovství světa v Trés Coraas tak potvrdilo, že i v méně tradičních sportech může mít náš region světovou kvalitu. (ad)

DRUHÁ HOKEJOVÁ LIGA – SKUPINA VÝCHOD									
1. Prostějov	32	28	1	2	1	157:57	88		
2. Havířov	32	26	4	0	2	181:56	86		
3. Znojmo	32	23	0	1	8	145:62	70		
4. Valašské Meziříčí	32	17	1	7	7	92:87	60		
5. Šumperk	32	16	3	3	10	117:87	57		
6. Uherský Brod	32	16	2	2	12	115:111	54		
7. Kopřivnice	32	12	3	3	14	110:113	45		
8. Hodonín	32	11	2	1	18	110:129	38		
9. HC Slezan Opava	31	0	3	0	19	90:129	33		
10. Kroměříž	31	8	4	1	18	94:140	33		
11. Nový Jičín	31	6	4	2	19	70:124	28		
12. Zdrav. nad Sázavou	31	7	2	1	21	74:120	26		
13. Vel. Meziříčí	29	6	0	3	20	65:132	21		
14. Technika Brno	31	6	0	3	22	58:131	21		

V Raketě proběhl novoroční
bowlingový turnaj jednotlivců

Nejúspěšnější účastníci novoročního turnaje v bowlingu. Zleva čtvrtý Martin Kavan, pátý Jan Filuš mladší, třetí Jakub Lex, nejlepší žena Lenka Zvěřinová, vítěz Matěj Vojkovský a druhý Ondřej Kurka. Foto: Dušan Kalavský

BOWLING Prvním letošním turnajem jednotlivců byla zahájena série Raketa cup 2026. Šlo o turnaj devítikový, kde i devět shozených kuleček znamenalo strike. Celkově se v opavské Raketě Bowling sešlo přes tři set hráčů.

Kvalifikace vyzněla nejlépe pro Matěje Vojkovského, který zde zaznamenal nejlepší výkon turnaje, když hodil jako první 300 bodů. Z druhého místa postupil do finále Jakub Lex a ze třetího pozice Lenka Zvěřinová z Olomouce. Také ve finále prokázal Matěj Vojkovský své mimořádné kvality. Poté co zaznamenal další dvě třístovky a 264 bodů, neměl v tomto turnaji konkurenta a zvítězil s obrovským náskokem. Pěknými výkony se prezentoval také Ondřej Kurka, který obsadil druhé místo a bronz si odnesl Jakub Lex. Na Martina Kavana zbyla bramborová pozice. Další příčky zaujali Jan Filuš mladší (5.), Jaromír Manušík (6.), Jiří Grygar (7.) a Lenka Zvěřinová (8.), která se stala nejlepší ženou turnaje. Desítku nejlepších uzavřel Pavel Hrabec (9.) a Vladimír Lexem (10.). Dalším turnajem této série bude MKK cup 2026, který se koná v neděli 15. února. Město se jej účastní každý, kdo si v bowlingu jen trochu věří. Propozice a obsazovací najdou zájemci na www.raketabowling.cz. (dk)

Slezané nestačili na Techniku

Technika Brno – HC Slezan Opava 3:2 (2:1, 1:1, 0:0)

HOKEJ Slezané si po středečním výbuchu s Novým Jičínem chtěli spravit chuť na ledě Techniky Brno, která se nachází na poslední příčce tabulky. Místo zlepšného výkonu se však opavští hokejisté znovu trápili, když snažlivému soupeři nečekaně podlehli, takže si opět zkomplikovali cestu do play-off.

První pohroma se na hosty snesla v 5. minutě. Při smrtícím brejku vypálil Holec a puk se došoural za záda gólmána Slíže – 1:0. Ještě hůře mohlo být po nájezdu Gámana, ale Slíž se tentokrát vyznamenal. O chvíli později nahodil puk na opavskou kásku Sladký, zkopřivený Slíž zřejmě nic neviděl, takže brněnská Technika zvýšila svůj náskok na 2:0. Další hořkou pilulku museli Slezané spolknout v 19. minutě, protože neproměnili trestné střelení. Zpět do utkání se našťáhl ještě před sirénou vrátili. Po úspěšném byly Stindl – 2:1. Ještě veselí bylo na opavské lavičce ve 29. minutě,



Opavský brankář Marek Slíž si v Brně na nedostatek práce nemohl stěžovat. Foto: Jakub Novák/Technika Brno

Již necelé čtyři minuty před sirénou zkoušili hosté power-play, ale ani tento tah se jim nevyplatil, takže opouštěli led s prázdnotou. „První třetina, stejně jako ve středečním utkání, nebyla dobrá. Připadá mi, že do zápasu vstupujeme spíše uvolněně, a to je něco jiného, než kdybychom tam vstoupili v lehkosti. Protože v lehkosti je dobrý pohyb, je tam intenzita, vášně, důraz, ale v uvolněnosti jsme váhaví,

Ďáblové rozpoutali pravé peklo

HC Slezan Opava – HK Nový Jičín 3:7 (0:2, 3:4, 0:1)

HOKEJ Velice nemilé překvapení čekalo na opavské hokejové fanoušky, kteří minulou středu vyrazili do kraňské Buly Arény na další zápas Slezanu. Novojičínští Ďáblové rozpoutali na ledě opravdové peklo, takže naši hráči nedokázali navázat na předchozí úspěchy. Místo dalších bodů schytili osmádnou sedmici.

Hosté se poprvé radovali v 6. minutě, kdy Konečný střelou z ostřejšího úhlu dokonale zaskočil opavského gólmána Slíže – 0:1. Krátce před přestávkou se nechal vyloučit Stěpanek a Slíž při přesilovce nemilosrdně trestal – 0:2. Ani při této brance neměl Slíž úplně čisté svědomí, takže ho do druhé třetiny nahradil Pernica. Čisté konto však dlouho neudržel, protože Báčor parádnicí delovkou zvýšil na 0:3. O několik vteřin později už byli Slezané zrali na ručník, když se prosadil Ščurek – 0:4. Světlení trenéra

Žurka se však nevzdával. Ke stíhací jízdě zavelel Vojkovský, který si vychutnal gólmána Klímka – 1:4. Opavští hokejisté ožili, což potvrdil šťastný zásah Kadulý – 2:4. Potom ovšem znovu napláhl od modré čáry Báčor a ani tuto ránu nedokázal Pernica zlikvidovat – 2:5. V atraktivní přestávce pokračoval domácí Vojkovský, když úspěšně dovedl nahozenou Rousku – 3:5. Poslední slovo ve druhé části si bohužel vzali hosté. Konkrétně Gebauer, který proměnil samostatný nájezd – 3:6. Poslední třetina měla mnohem nudnější průběh. Skóre se měnilo pouze jednou, když po obrovské hrubce opavských zadáků nezaváhal novojičínský Šilar – 3:7. „V dnešním zápase jsme nenavázali na výkony proti velmi dobře bruslící a hrající Kopřivnici. Na začátku utkání nám chyběla ta správná energie, přestože jsme se dostávali do šanci. Ani největší pozitivní energii měli naši fanoušci. Lepší energie, s kterou se

dalo něco dělat, přišla až do poloviny zápasu, stáhli jsme skóre na rozdíl dvou gólů, ale bohužel soupeř nám vždycky uťkl. Ve třetí třetině jsme měli chuť s výsledkem ještě něco udělat, abychom ho otočili, ale nedopadlo to,“ povzděchl si kouč opavských hokejistů Jiří Žůrek.

Branky a nahrávky: 28. Vojkovský (Kadulka, Slanina), 30. Kadulka, 33. Vojkovský (Rousek, Kadulka) – 6. Konečný (Gebauer, Ščurek), 19. Šilar (Tvrď, Maliník), 24. Báčor (Šilar, Maliník), 25. Ščurek (Konečný, Gebauer), 31. Báčor (Volas, Maliník), 40. Gebauer (Kucharčík, Konečný), 57. Šilar.

Sestava HC Slezan Opava: Slíž (21. Pernica) – Stindl, Telnov, Thiel, Ficek, Stěpanek, Kalužčík, Drastich – Buršík, Kovalčík, Abid – Nádeníček, Linnavuori, Wendelin – Vojkovský, Kadulka, Káňa, Kadulka – Stasjuk, Rousek, Slanina – Stindl. Trenér: Jiří Žůrek. (ob)

Mezipodnikovka rozdávala ceny

BOWLING Slavnostním zakončením a předáním ocenění a pohárů byla uzavřena 37. sezona Mezipodnikovky bowlingové soutěže, které se opět zúčastnilo 48 družstev opavské oblasti rozdělených do čtyř výkonnostních lig. Tato celoroční soutěž tradičně přinesla spoustu vynikajících náhozů a dramatických bojů. Aktivně se do ní zapojilo 244 hráčů a hráček. Ceny předávali organizátoři z Bowlingového klubu Opava.

V opavské převzali putovní trofeje už podeznamenatí Ryskovci. Tento tým pod vedením kapitána Jiřího Rýsky nastupoval ve složení Matěj Vojkovský, Jan Baier, Martin Orálek, Jakub Lex, Lukáš Lamich, Andrej Bednarz a měl průměr na zápas téměř 1.193 bodů, přičemž pouze třikrát prohrál a jednou remizoval. Cenu za krásné druhé místo získal ambiciózní extraligový nováček OK LEGAL a na bronzové pozici skončila Slezská Vapka. Extraliga neopustí nikdo, neboť Benko stavech se bohužel po dlouhých letech odhlásily ze soutěže. Průměr hráče na jednu hru byl v extralize asi 181,78 bodů, což je téměř o pět kuleček více než minulou

sezonu. Nejvyšší průměr 227 bodů zaznamenal mezi jednotlivci Matěj Vojkovský z Ryskovců, když ze 42 odehraných her celkem 34krát pokořil hranici 200 bodů. Nejúčinnějším hráčem byl vyhlášen Ondřej Kurka z OK LEGAL za celkový součet 11.311 kuleček ze všech extraligových kol. Největší nához v zápase předvedl Ryskovci v hodnotě 1.375 bodů za šest her. Vítězem 1. ligy se stalo mladé družstvo s názvem Noname, které v příští sezoně určitě zamíchá kartami i v extralize. O tento úspěch se pod vedením kapitána Jiřího Grigara zasloužili také Patrik Hřivna, Pavel Hrabec a Jakub Holák. Stříbro vybojovali NANUK team a bronz ukořistil Plezika team. Na poslední příčce se překvapivě objevil Hobis, který tedy sestupuje. Průměrný výkon byl v této soutěži 165,03 bodů. Nejvyšší průměr zde zaznamenal Martin Kavan z Bivoje, když měl hodnotu 188,27 bodů. Martin Kavan se zároveň stal nejúčinnějším hráčem s 11.296 body. Nejvyšší nához týmu v zápase a to 1.205 bodů, docílil Noname.

Ve 2. lize zážil velmi vydařenou a vítěznou sezonu Čukrovár, když za něj nastupova-

li Vladav Hajčec, Pavel Orlik, Rostislav Prachař, Martin Petrásek, Vladimír Zajac a Jaroslav Narovec. Ve velmi dramatickém závěru si vybojovali postup do 1. ligy také hráči Restartu, za což obdrželi stříbrný pohár. Na třetí pozici se objevil Mladici. Na sestupové příčce se tentokrát umístilo družstvo 4 Stars. V průměru nahráli účastníci 2. ligy 155,46 bodů. Nejvyššího průměru docílil Antonín Zieleský z Mladici, a to 181,37 bodů. Nejúčinnějším hráčem se stal René Ulbrich z Restartu s celkovým výkonem 9.943 bodů a cenu za nejvyšší nához týmu převzal Mladici, když naházeli v zápase 1.150 bodů.

Nejnižší soutěž, kterou je 3. liga, byla nepřehlédlná až do posledního kola, kde o postup bojovala tři družstva. Nakonec se v vítězství a postupu radovala Divovky, které si tak poprvé zahrály vyšší soutěž. Pod vedením Ivany Petrákové se o postup zasloužili také Karel Váner, Radka Cejpková, Vítězslav Šunder, Zuzana Šindl a Ivana Šumberová. Z druhého místa postupuje rovněž OSTROJ B a z bronzové se nakonec radovala STP Opava. Průměr na jednoho hráče a jednu hru byl ve 3. lize

141,64 bodů. Nejvyšším průměrem 174,73 bodu se prezentoval Kamil Vala z Rakety Bowling, když se zároveň stal nejúčinnějším hráčem 3. ligy s náhozem 9.785 bodů. Nejlepší výkon týmu v zápase podala Raketa Bowling, a to 1.018 bodů.

Na závěr byly vyhlášeny také nejlepší hry napříč všemi soutěžemi. Mezi muži získal trofej za nejvyšší výkon v jedné hře Matěj Vojkovský z Ryskovců, který hodil 280 bodů. Mezi ženami triumfovala Ivana Petráková z Divovky s výkonem 227 bodů a mezi seniory si dokráčel pro cenu nestárnoucí Erich Petrovský z týmu SK TRANS A Opava za výkon 267 bodů. V soutěži o nejlepší dvě hry v zápase zvítězili mezi muži opět Matěj Vojkovský s 538 body, mezi ženami Kaita Hejduková starší z NANUK teamu s 417 body a mezi seniory ukořistil trofej bowlingový neznámar Josef Martinek z Holba teamu za výkon 426 bodů. Všem účastníkům bowlingové mezipodnikovky patří velké uznání, poděkování za dosažené výkony a přátelskou a sportovní atmosféru v průběhu celé soutěže. Vláchni se už těší na novou sezonu 2026, která začne již příští týden. (dk)